e corretiva (manutenção predial) em prédios públicos e locados com fornecimentode materiaise mão de obra,

para secretaria Municipal de Educação (QSE) de Pastos Bons/MA, com vigência de 10 de fevereiro de 2026 a 10

de fevereiro de 2027, mantendo-se o valor global de R$ 1.237.688,25 (um milhão, duzentos e trinta e sete mil,

seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhea manifestação formal de interesse como Termo de Aceite

e documentação fiscal da empresa, no prazo máximo de 24 horas, para fms de prosseguimento dos trâmites

[...]

12 Aditivo de Renovação do Contrato 043/2025 que objetiva a Contratação de empresa de engenharia para

execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva (manutenção predial) em prédios públicos e

locados com fornecimento de materiais e mão de obra, para secretaria Municipal de Educação (QSE) de

Pastos Bons/MA

L©

VALOR CONTRATUAL

R$ 1.237.688,251 (um milhão, duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco

centavos)
$

VIGÊNOAS CONTRATUAL

INICIAL: 10 de Fevereiro de 2026

FINAL: 10 de Fevereiro de 2027
LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 06.080.638/0001-66
AV Amélia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

Processo Adminisbativo n® 2024099/2024. Motíaldade: Pregão Eletrônico n"

003/202S. GERENQADORA Secretaria Municipal de Administração, CNPJ n^

05.277.173/0001-75. BENEFICIÁRIA: LOCAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n®

11.054.901/0001-82. VaJor Total Registrado: R$ 11.173.416.00 (onze milhões, cento e

setenta e três mil e quatrocentos e dezesseis reais). Vigência Inidal: 30 de janeiro de 2026.

Vigência Final: 30 de janeiro de 2027. José Burnett Pereira da Silva - Secretário Municipal

de Administração. Pastos Bons - MA, 29 de janeiro de 2026.

rr
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS j rrA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO